宇都宮ロータリー・クラブ 2022-23 第６回 理事会 ＜議事録＞

会議名 宇都宮ロータリー・クラブ 2022-23 第６回理事会

日 時 ２０２２年１２月２０日（火）１７：００～１７：４５

場 所 東武ホテルグランデ ６Ｆ

式次第

1.開会

2.出席対象者 理事 12名  ＊出席者１１名 （ ●は欠席 ）

1  大矢裕啓 2  酒井誠 3  阿部欣文 4 ●大澤章利

5  田嶋久登志 6  矢治和之 7  佐々木英典 8  八下田達哉

9  加藤幸夫 10  明賀一博 11  小島克之 12  﨑尾 肇

     オブサーブ：副幹事 平出宣幸・伊原 修

3.会長挨拶 ＜大矢会長＞

・今年度も半分が終了しようとしています。やり残した部分もございますが、この半年

を振り返り、おさらいして、年明けからのあと半分を頑張って参りたいと思います。

 １２月末にて退会者が２名あり、退会防止の為にも、会費のスライド制度（優遇措

置）などの導入も検討する必要があると感じています。未来創造会議を通じて皆様の

様々なご意見も頂戴したいと思います。本日は、クリスマス例会です。コロナ感染が

拡大傾向ではありますが、防止対策を取って、是非とも楽しみましょう。

4.議事

① 青少年奉仕委員会・インターアクト委員会 事業報告 ＜佐々木委員長＞

-１ 地区補助金活用事業 エコプロ２０２２視察事業の件（詳細：配布資料）

・SDGs Week EXPO「エコプロ 2022」事業・収支報告

・【実施日】令和 4 年 12 月 9 日（金） 【会場】東京ビッグサイト

・参加人数の大幅減により、地区補助金も返還対応となります。（資料の通り）

・次年度以降の開催内容等については、次年度メンバーにて検討要。（意見）

・エコプロ視察は、地元（学校）に持ち帰り、実践できる事が大切。（意見）

→ 承認

-２ きずな学園でのクリスマス会の件（詳細：配布資料）

・本日、文星高・宇女高インターアクターと、きずな学園に出向き、プレゼント

（お菓子、文具、スポーツ遊具）の贈呈を行なった。

  ・プレゼント内容については、先方の希望をお聞きし選定。

  ・事業収支については資料の通り

→ 承認

-３ インターアクトクラブ海外研修（台湾）の件（詳細：配布資料）

  ・令和５年３月２６日～２９日（３泊４日）予定

・地区より、昨今の燃油サーチャージ料等の値上げによる参加費増額要請あり。

  ・学生４名、顧問教諭１名の自己負担金は、＠50,000 円にて変更なし。

ROTARY CLUB OF UTSUNOMIYA

宇都宮ロータリー･クラブ
District 2550

・宇都宮ＲＣ委員２名の自己負担金も、当初の、＠50,000 円にて変更せず。

→ 承認

② １月１０日クラブ協議会及び新年会について ＜﨑尾幹事＞

・クラブ協議会は、各委員会、委員長もしくは副委員長に出席いただきたい。

・新年会も、感染防止対策をとり基本的に実施する方向で会場準備します。

→ 承認

③ 各委員会事業報告

④ その他

5.報告

①今後のスケジュール

１月 10日 理事会（15:00～） ・クラブ協議会(16:00～) ・例会（18:00～）

②第２回未来創造会議について ＜酒井副会長＞

・延期としておりましたが、２月１４日開催予定とします。

③社会奉仕委員会より ＜田嶋委員長＞

・年度内に宇都宮市役所（子ども未来課）より講師を呼び卓話を頂く計画。

（「宮っこの居場所応援連絡会議」の活動状況等について）

④新入会員オリエンテーションについて

⑤ロータリーレート 11月\138/$（1月第１例会時に最新レートを発表します）

⑥クラブ会員数 106 名（1 名増・1 名退会：物故） 退会希望者（２名）

１２月末 １０４名

6.その他

  ・特になし

7．閉会

 令和４年１２月２０日

議事録作成者

副幹事： 伊原 修